
令和７年１２月吉日 

各  位 

公益社団法人鹿児島県建築士会 

会長 西薗 幸弘 

(公印省略) 

 

令和７年度高校生による建築設計競技入賞作品集(冊子)への協賛のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本会の活動に格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

本会は、建築士と建築士の資格取得を目指す技術者で構成される建築士法に基づく法定団体とし

て、県内の本部及び 13支部において建築技術講習会やまちづくり事業、地域貢献活動、若手技術

者の育成などのさまざまな事業活動を行っています。 

このうち「県内高校生による建築設計競技」につきましては、1965 年（昭和 40 年）から実施し

ており、今年で 61 回目となります。今年度は、「家族みんなで明るく暮らす住まい」を課題に募集

し、県内 7つの工業高等学校等から 124 点の作品が寄せられました。入賞作品については鹿児島大

学工学部建築学科木方十根教授を委員長とする審査委員会において選定したところです。 

この度、県内で建築を学ぶ高校生の皆さん方により一層建築に関心を持ってもらい、将来を担う

若手建築技術者の育成に資するため、入賞作品集を作成し、県内の高等学校や工業高等専門学校の

すべての建築系学生の皆さんに配布することを計画致しました。 

つきましては、誠に恐縮ではございますが、入賞作品集作成の趣旨をご理解いただき、ご協賛を

賜りたく、ここにお願い申し上げる次第でございます。 

なお、ご協賛の内容につきましては下記のとおりとさせていただきますので、よろしくお願い申

し上げます。 

敬具 

  

記 

・協賛金額  一口 １０，０００円 

・納入方法  銀行振込 

鹿児島銀行荒田支店 普通預金 453223 公益社団法人鹿児島建築士会宛 

（振込手数料につきましては、ご負担いただきますようお願い致します。） 

           ・締 切 日  令和８年２月６日(金) 

                ・問い合わせ先 (公社)鹿児島県建築士会事務局  

電話：099-222-2005 FAX：099-226-2019  

メール：info@sakurajima.or.jp 

以上 


